
 

tel.:                             fax:                              mobil:                               bankovní spojení:                           č. účtu:                              IČO: 
+420388321297        +420388321297           +420775321293                ČSOB a.s.  Prachatice                   278701696/0300               00250546 
 

        M Ě S T Y S    L H E N I C E 
 

 

 

 

 
 

          

 

Tisková zpráva 

Lhenice 14.11.2017 

 

 Skládka více než 750 tun nebezpečných odpadů a 5500 tun kontaminované 

zeminy byly pro obec a její obyvatele velkou hrozbou ekologické katastrofy. 

Společnost, která je sem v 90. letech navezla za účelem odborné likvidace, 

zkrachovala a tuny nebezpečných látek zůstaly bez majitele. Nastala zde tak 

paradoxní situace, kdy v soukromém areálu zůstaly uzavřené nebezpečné látky, které 

nikomu nepatřily a nebylo tak po kom likvidaci vymáhat.  

 Náklady na první etapu sanace areálu byly necelých dvacet pět milionů korun 

včetně DPH. Realizovat se ji podařilo zejména díky dotaci z Národního programu 

Životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České 

republiky (19 663 587 Kč). Dotací ve výši 2 500 000 korun přispěl také Jihočeský 

kraj. Zbylou částku  ve výši 2 415 897 korun zaplatí za pomoci bezúročné půjčky od 

Státního fondu životního prostředí městys Lhenice.  

 

 Sanace bude pokračovat likvidací kontaminované zeminy, sedimentů v požární 

nádrži a zbylých agrochemických chemikálií, které nebyly předmětem 1. etapy 

sanace. V tuto chvíli připravujeme výběrové řízení na dodavatele. Odhadovaná cena 

je 38 milionů, i v tomto případě chce městys pro likvidaci nebezpečných látek bez 

majitele využít dotace z Operačního programu životního prostředí, tedy evropských 

dotací.  

Areál je v tuto chvíli v majetku městyse, část pozemků je stále v soukromém 

vlastnictví a část ve  vlastnictví státu. V tuto chvíli připravujeme znalecké posudky 

pozemků, abychom mohli vyřešit  vlastnické vztahy v areálu. V budoucnu by měl v 

místě vzniknout areál technických služeb.  

 

 

Ing. Marie Kabátová,  

starostka městyse Lhenice 

obec@lhenice.cz, starosta@lhenice.cz 
www: www.lhenice.cz 

 

 

 

Školní č. 124                                                                                                                                

384 02  Lhenice 

Okres Prachatice 
 

mailto:obec@lhenice.cz
mailto:starosta@lhenice.cz
http://www.lhenice.cz/

